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Statens skolverk 
106 20 Stockholm 

Uppdrag avseende yrkesförarutbildning för buss inom gymnasieskolan 
 
Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar år Statens skolverk att utreda och pröva hur en 
yrkesförarutbildning för buss kan utformas och införas som en 
yrkesutgång inom inriktningen transport i den reformerade gymnasie-
skolans fordons- och transportprogram. Uppdraget ska utföras i 
samverkan med berörda myndigheter och ska redovisas till 
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 15 september 
2010. 
 
Ärendet 
 
Regeringen har i propositionen Ålderskrav vid buss- och taxitransporter 
(prop. 2009/10:209) förslagit att ålderskravet för att få framföra buss 
förvärvsmässigt och för att få taxiförarlegitimation under vissa 
förutsättningar ska sänkas till 18 år. Ett av de krav som ställs på dessa 
unga bussförare är genomgången yrkesförarutbildning för 
persontransporter med buss inom gymnasieskolan eller motsvarande 
utbildning. Riksdagen har den 26 maj 2010 beslutat i enlighet med 
propositionens förslag (bet. 2009/10:TU23, rskr. 2009/10:298). 
 
I gymnasieskolan finns redan en yrkesförarutbildning för gods-
transporter där ålderskravet är 18 år. 2007 års körkortsutredning föreslog 
i slutbetänkandet En reformerad körkortslagstiftning (SOU 2008:130), att 
gymnasieskolans fordons- och transportprogram borde kunna anpassas 
till att även innehålla en yrkesförarutbildning för persontransporter med 
buss. Regeringen aviserade i den ovan nämnda propositionen sin avsikt 
att uppdra åt Statens skolverk att i samverkan med relevanta 
myndigheter, utreda och föreslå hur en yrkesförar-utbildning för buss 
kan utformas och införas i den framtida gymnasie-skolan. 
 
Statens skolverk har den 15 februari 2010 redovisat sitt förslag till vilka 
inriktningar som ska finnas i de nationella program som enligt riksdagens 
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beslut (bet. 2009/10:UbU3, rskr. 2009/10:8) ska finnas i gymnasieskolan 
efter den 1 juli 2011. Regeringen har därefter den 25 mars 2010 fattat 
beslut om nationella inriktningar och examensmål för programmen. 
Fordons- och transportprogrammet kommer i likhet med dagens 
fordonsprogram att innehålla en inriktning transport inom vilken 
yrkesförarutbildning sker. Statens skolverk bör därför få ett uppdrag att 
utreda och pröva hur en yrkesförarutbildning för buss kan utformas och 
införas som en yrkesutgång inom inriktningen transport i den 
reformerade gymnasieskolans fordons- och transportprogram. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Jan Björklund 
 
    Erik Henriks 
 
 
 


